[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	«
	25
	»
	декабря
	20
	015
	г.

	№
	115

	п.Карымкары

Об утверждении  плана работы

Совета депутатов сельского поселения Карымкары  на 2016 год

 Рассмотрев и обсудив предложения для включения в план работы  Совета депутатов сельского поселения Карымкары Совет депутатов  решил:

1. Утвердить  план работы Совета депутатов сельского поселения Карымкары на 2016 год, согласно приложению.
2. Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением  решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Карымкары                                                 М.А. Климов
Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Карымкары

                                                                                                                                                                                              от «25» декабря  2015 г. № 115
 План работы
Совета депутатов сельского поселения Карымкары

на 2016 год

	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Сроки рассмотрения
	Ответственные исполнители за подготовку документов

	1
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Карымкары за 2015 год
	февраль 2016 г.
	начальник финансово-экономического отдела

	2
	Отчет  администрации сельского поселения Карымкары за 2015 год
	февраль  2016 г.
	глава поселения

	3
	Отчет о работе администрации по выполнению законодательства о муниципальном заказе за 2015 г.
	февраль 2016 г.
	начальник финансово-экономического отдела

	4
	Отчет о поступлении денежных средств за аренду земли и муниципального имущества в  2015 г.
	февраль 2016 г.
	Главный специалист по землеустройству

	5
	Информация о приватизации муниципального имущества в 2015 году
	февраль 2016 г.
	Главный специалист по управлению муниципальной собственностью администрации поселения

	6
	Отчет депутатов Совета поселения, администрации сельского поселения Карымкары перед населением
	март 2016 г.
	глава поселения, депутаты Совета поселения

	7
	Информация участкового инспектора по обеспечению правопорядка и общественной безопасности на территории МО сельское поселение Карымкары

	ежеквартально
	участковый инспектор ОВД по Октябрьскому району,

	8
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта
	ежеквартально
	заместитель главы администрации поселения

	9
	Об организации библиотечного обслуживания
	ежеквартально
	заместитель главы администрации поселения, директор ЦКБО «Кедр»

	10
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Карымкары  за 1 квартал 2016 года
	апрель 2016 г.
	начальник финансово-экономического отдела

	11
	Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	ежеквартально
	заместитель главы администрации поселения

	12
	Информация об обеспечении условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения спортивных мероприятий на территории поселения
	ежеквартально
	заместитель главы администрации поселения,  директор ЦКБО «Кедр»

	13
	Информация о летнем отдыхе детей:
- предоставление планов;
-отчет о летнем отдыхе детей
	апрель  2016 г.
сентябрь 2016 г.
	Заместитель главы администрации поселения

	14
	О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории поселения

	май 2016 г.
	заместитель главы администрации поселения

	15
	Об организации работы по благоустройству поселения с привлечением организаций, жителей поселения
	май 2016 г.
	заместитель главы администрации поселения

	16
	О состоянии мест захоронения и организации ритуальных услуг на территории поселения
	май  2016 г.
	заместитель главы администрации поселения

	17
	Об организации временных рабочих мест для подростков в летний период
	май 2016 г.
	заместитель главы администрации поселения

	18
	Информация о работе штаба ГО и ЧС администрации сельского поселения Карымкары по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (лесные пожары, наводнения, эпидемии, эпизоотии, снежные заносы и т.д.
	май 2016,
ноябрь 2016 г.
	заместитель главы администрации поселения

	19
	 - Организация приема избирателей по личным вопросам,
-  Работа с письмами и обращениями граждан,
- участие в работе совещаний, комиссий, оргкомитетов, общественных организаций поселения по вопросам, затрагивающим интересы и права избирателей
	по графику,
постоянно,
постоянно
	депутаты Совета поселения

	20
	Информация  о состоянии здравоохранения, медицинском обслуживании населения, демографической обстановке за 1 полугодие 2016 г.»
	июль 2016 г.
	главный врач участковой больницы п. Карымкары

	21
	Информация о выполнении на территории поселения закона РФ «О воинской обязанности и военной службе»
- итоги весеннего призыва,
- итоги осеннего призыва
	июнь,
декабрь
	инспектор ВУС

	22
	Отчет об  исполнении бюджета МО сельское поселение Карымкары за 1 полугодие 2016 года
	июль 2016 г.
	начальник финансово-экономического  отдела

	23
	Информация о состоянии почтового обслуживания
	июль 2016 г.
	начальник почтовой связи п. Карымкары

	24
	Отчет о выполнении  работ по благоустройству и дорожному хозяйству в сельском поселении Карымкары
Информация о выполнении мероприятий по освещению улиц

	август 2016 г.
	заместитель главы администрации поселения

	25
	Информация о  готовности  учреждений и организаций к работе в зимний период 2016-2017 гг.
	август 2016 г.
	заместитель главы администрации, руководители предприятий и организаций: ОРЭС, детские сады, школы, ЖКХ, больница, администрация поселения

	26
	Информация о работе постоянных комиссий Совета поселения
	сентябрь 2016 г.
	председатели постоянных комиссий

	27
	Отчет об исполнении бюджета МО сельское поселение Карымкары  за 9 месяцев 2016 года
	октябрь 2016 г.
	начальник финансово-экономического  отдела

	28
	Информация о работе жилищной комиссии, о состоянии жилого фонда, об обеспечении жилыми помещениями малоимущих граждан
	ноябрь 2016 г.
	специалист по управлению муниципальной собственностью

	29
	Информация о социальной поддержке ветеранов, граждан пожилого возраста и инвалидов, других граждан льготной категории
	ежеквартально
	заместитель главы администрации сельского поселения Карымкары

	30
	Об утверждении бюджета МО сельское поселение Карымкары  на 2017 год
	декабрь 2016 г.
	начальник  финансово-экономического  отдела

	31
	Информация о работе с неблагополучными семьями, с трудными подростками
	ежеквартально
	заместитель главы администрации  поселения

	32
	Утверждение  плана работы Совета депутатов сельского поселения Карымкары на 2017 г.
	декабрь 2016 г.
	глава администрации поселения

	33
	Информация об участии в районных спортивных мероприятиях
	декабрь 2016 г.
	директор МУ ЦКБО «Кедр»

	34
	Информация о  проведенных   культурно - досуговых мероприятиях МУ ЦКБО «Кедр»
	декабрь 2016 г.
	директор МУ ЦКБО «Кедр»

	35
	О подготовке и праздновании Нового года и Рождества
	декабрь 2016 г.
	заместитель главы администрации поселения

	36
	О передаче части полномочий Октябрьскому району на 2017 год
	декабрь 2016 год
	глава поселения

	37
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству
	в течение года
	специалисты администрации

	38
	О внесении изменений и дополнений в решение «о бюджете муниципального образования сельского поселения Карымкары на 2016 год»
	в течение года
	начальник финансово-экономического отдела

	39
	Проведение публичных слушаний:
1) по проектам правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Карымкары;
2) по проекту местного бюджета;
3) отчет об исполнении бюджета
4) по иным вопросам
	в течение года
	специалисты администрации

	40
	Рассмотрение информаций, представлений и протестов прокуратуры
	в течение года
	глава поселения